

45 VICTOR HUGO

Société par actions simplifiée au capital de 14 000 €

Siège social : 12, rue Laugier - Paris

(17^{ème}) 898 224 282 RCS PARIS

PROCES-VERBAL DE LA DECISION DES ASSOCIES

EN DATE DU 20 MAI 2024

Les associés de la société 45 VICTOR HUGO, société par actions simplifiée au capital de 14 000 € divisé en 14 000 actions de 1,00 € chacune, à savoir :

- Monsieur Yves de La VILLEGUERIN, demeurant 35, rua de Sao Gens, 1170-337 Lisbonne, Portugal titulaire de :	8 708 actions
- Madame Marie-Sophie de La VILLEGUERIN, demeurant Rua das Relvinhas n12, 2540-655 Roliça, Portugal, titulaire de :	1 764 actions
- Madame Inès de La VILLEGUERIN, demeurant 14, rue Buot, 75 013 Paris titulaire de :	1 764 actions
- Monsieur Guillaume de La VILLEGUERIN, demeurant 1, rue Clément, 31500 Toulouse titulaire de :	1 764 actions
Soit au total les :	14 000 actions
composant le capital social,	

Sont présents :

Monsieur Yves de La Villeguérin, Madame Marie-Sophie de La Villeguérin, Madame Inès de La Villeguérin, Monsieur Guillaume de La Villeguérin.

Le président constatant que les associés présents représentent 100% des parts sociales, les délibérations seront valablement prises.

Les associés de la société 45 VICTOR HUGO ont pris ce jour, conformément à l'article 17 des statuts, les décisions ci-après rapportées et consignées dans le présent acte, relatives à :

- Renonciation aux formalités de convocation prévues par les statuts de la Société ;
- L'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023 ;
- L'affectation des résultats de cet exercice ;
- Les pouvoirs pour les formalités légales.

Les associés reconnaissent que le président de la société 45 VICTOR HUGO les a régulièrement invités à prendre les décisions qui suivent par voie d'unanimité dans un acte ; qu'à cette fin, ils ont eu en leur possession ou ont pu prendre connaissance de tous les documents nécessaires à leur bonne information, notamment, les comptes annuels 2023, le rapport de gestion établi par le président sur l'exercice 2023, le tout conformément aux statuts.

PREMIERE RESOLUTION

Renonciation aux formalités de convocation prévues par les statuts de la Société

La Collectivité des Associés, statuant aux conditions de quorum et de majorité requises, décide de renoncer aux formalités de convocation prescrites par les statuts de la Société, et plus généralement au droit d'information préalable des associés, s'estimant suffisamment informée pour se prononcer sur les décisions figurant à l'ordre du jour des présentes.

Cette décision est adoptée à l'unanimité par les Associés

DEUXIEME RESOLUTION

Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023

Les associés, après avoir pris connaissance du rapport de gestion du président relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2023, approuvent les comptes annuels de cet exercice, tels qu'ils ont été présentés, se soldant par un bénéfice de 479 108,29 euros. Ils approuvent également les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans le rapport de gestion.

En conséquence, les associés donnent au président quitus entier et sans réserve de l'exécution de son mandat pour l'exercice écoulé.

Cette décision est adoptée à l'unanimité par les Associés

TROISIEME RESOLUTION

➤ Examen des comptes et résultats

Nous allons vous présenter en détail les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation et vous précisons que lesdits comptes ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur, telles que décrites en annexe des comptes.

➤ Compte de résultat - Affectation

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2023, le chiffre d'affaires s'est élevé à 1 613 102 euros. Le montant des transferts de charges s'élève à 145 723 euros ; les autres achats et charges externes s'élèvent à 119 536 euros. Le montant des impôts et taxes s'élève à 149 509 euros. Le montant des dotations aux amortissements s'élève à 704 649 euros. Le total des charges d'exploitation s'est élevé à 973 696 euros. Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à 785 129 euros et le résultat financier à (151 985) euros. En conséquence, le résultat courant avant impôts pour l'exercice 2023 est de 633 144 euros. L'impôt sur les bénéfices s'élève à 154 036 euros. Le résultat de l'exercice se solde par un bénéfice net de 479 108,29 euros.

➤ Proposition d'affectation du résultat

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils sont présentés et qui font ressortir un bénéfice net de 479 108,29 euros qu'il conviendrait d'affecter en totalité au compte « Report à Nouveau ».

➤ Distributions de dividendes

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée depuis la constitution de la Société. Il n'est pas prévu de distribuer de dividendes aux termes de l'assemblée générale devant statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023.

➤ **Dépenses non déductibles fiscalement**

Conformément aux dispositions de l'article 223 quater du Code général des impôts, les dépenses et charges visées à l'article 39-4 dudit code, s'élèvent à un montant de 0 euros.

Cette décision est adoptée à l'unanimité par les Associés

QUATRIEME RESOLUTION

Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités

La Collectivité des Associés donne tous pouvoirs au Président et au porteur d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal des délibérations pour remplir toutes formalités légales consécutives à l'adoption des résolutions qui précèdent.

Cette décision est adoptée à l'unanimité par les Associés

De tout ce qui précède, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé par chaque Associé.

Fait à Paris, le 20 mai 2023

M. Yves de La VILLEGUÉRIN
Président

yves la villeguerin
yves la villeguerin (May 22, 2024 13:29 GMT+1)

Mme Marie-Sophie de La VILLEGUÉRIN
Associée

Marie-Sophie de la Villeguerin
Marie-Sophie de la Villeguerin (May 22, 2024 18:42 GMT+2)

Mme Inès de La VILLEGUÉRIN
Associée

Inès de la villeguerin
Inès de la villeguerin (May 22, 2024 22:35 GMT+2)

M. Guillaume de La VILLEGUÉRIN
Associé

Guillaume de la villeguerin
Guillaume de la villeguerin (May 22, 2024 16:00 GMT+2)

Y. 1/1
COPIE CERTIFIÉE CONFORME

Etats financiers au 31/12/2023

Comptes annuels

Etats financiers au 31/12/2023

Bilan - Compte de Résultat

Bilan Actif

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	17 595 564	1 777 875	15 817 689	16 521 511
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	46 500		46 500	
	Constructions	186 000	827	185 173	
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	639 200		639 200	272 000
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	1 853		1 853	3 334
TOTAL (II)		18 469 117	1 778 702	16 690 415	16 796 845
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	7 575		7 575	7 575
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	489 843		489 843	
	Autres créances	41 401		41 401	312
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	125 663		125 663	844 447
	Charges constatées d'avance	8 739		8 739	9 445
	TOTAL (III)	673 222		673 222	861 779
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		19 142 339	1 778 702	17 363 637	17 658 624
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an				1 853	3 334
(3) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2023	31/12/2022
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation	14 000	14 000
	RESERVES		
	Réserve légale	1 400	
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	262 930	(201 452)
	Résultat de l'exercice	479 108	465 781
	Subventions d'investissement Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	757 438	278 330
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	16 005 877	16 830 686
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 193	9 562
	Dettes fiscales et sociales	151 338	154 694
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	28 496	
	Produits constatés d'avance (1)	410 295	385 352
	Total des dettes	16 606 199	17 380 294
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	17 363 637	17 658 624
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		479 108,29	465 781,40
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		1 438 546	17 380 294
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

				31/12/2023	31/12/2022
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	1 613 102		1 613 102	1 513 846
	Montant net du chiffre d'affaires	1 613 102		1 613 102	1 513 846
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges				145 723	144 312
Autres produits					
Total des produits d'exploitation (1)				1 758 825	1 658 158
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			119 536	69 742
	Impôts, taxes et versements assimilés			149 509	144 442
	Salaires et traitements				
	Charges sociales du personnel				
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			704 649	703 823
	- charges d'exploitation à répartir				
Dotations aux dépréciations :					
- sur immobilisations					
- sur actif circulant					
Dotations aux provisions					
Autres charges			2	2	
Total des charges d'exploitation (2)				973 696	918 008
RESULTAT D'EXPLOITATION				785 129	740 150

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2023	31/12/2022
RESULTAT D'EXPLOITATION		785 129	740 150
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	19 580 10 081	7 167
	Total des produits financiers	29 662	7 167
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	181 646	199 092
	Total des charges financières	181 646	199 092
RESULTAT FINANCIER		(151 985)	(191 925)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		633 144	548 224
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES		154 036	82 443
TOTAL DES PRODUITS		1 788 487	1 665 325
TOTAL DES CHARGES		1 309 378	1 199 543
RESULTAT DE L'EXERCICE		479 108	465 781

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
 (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
 (3) dont produits concernant les entreprises liées
 (4) dont intérêts concernant les entreprises liées

Etats financiers au 31/12/2023

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

SOMMAIRE

- 1- Faits caractéristiques
- 2- Principes, règles et méthodes comptables
- 3- Notes sur le bilan
- 4 -Notes sur le compte de résultat
- 5- Autres informations

PREAMBULE

Le bilan de l'exercice présente un total de **17 363 637** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 788 487** euros et un total **charges** de **1 309 378** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **479 108** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2023**, et finit le **31/12/2023**.
Il a une durée de **12** mois.

1 - FAITS CARACTERISTIQUES :

Il convient de signaler qu'aucun fait caractéristique significatif n'est intervenu au cours de l'exercice.

2 - PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES :

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce et du recueil des normes comptables françaises.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode

Règles et Méthodes Comptables

des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Actifs immobilisés

Les immobilisations sont comptabilisées en application des règles issues du recueil des normes comptables françaises.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

Amortissements et dépréciations

Les durées d'amortissements pratiquées sont les suivantes :

* Immobilisation en usufruit :	25 ans
--------------------------------	--------

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement.

Lorsqu'un ou plusieurs éléments identifiables de façon précise d'une immobilisation ont des utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément. La répartition de la valeur d'actif se fait entre la structure principale et les autres composants.

Amortissements et dépréciations

Règles et Méthodes Comptables

Les immobilisations, le cas échéant la structure et les composants, sont amortis sur les durées d'utilisation prévues par la direction. L'amortissement est calculé sur la valeur brute de l'actif diminution faite de sa valeur résiduelle, quand elle peut faire l'objet d'une estimation fiable.

Les durées d'amortissements pratiquées sont les suivantes :

* Construction : 25 ans

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Provisions pour risques et charges

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Les provisions pour risques et charges constituées correspondent à des travaux de finition de certains chantiers pris en charge par notre société ainsi que des franchises d'assurance sur des sinistres couverts par notre responsabilité décennale.

Stocks et en cours

NC

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Règles et Méthodes Comptables

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

3 - NOTES SUR LE BILAN :

Les mouvements ayant affecté les divers postes du bilan apparaissent dans les tableaux figurant ci-après.

4 - NOTES SUR LE RESULTAT :

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Il convient néanmoins d'apporter des précisions sur l'évolution des postes suivants :

Transferts de charges

Le montant des transferts de charge de 145 723 € concerne la refacturation par la société de taxe incombant à ces tiers.

5 - AUTRES INFORMATIONS :

Echéances des créances et des dettes

Le détail des échéances des créances et des dettes apparait dans le tableau figurant ci-après.

Engagements financiers

Le détail des engagements apparait dans le tableau figurant ci-après.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	17 595 564					17 595 564
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	17 595 564					17 595 564
CORPORELLES	Terrains			46 500			46 500
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement			186 000			186 000
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			232 500			232 500
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	272 000		402 000		34 800	639 200
	Prêts et autres immobilisations financières	3 334		1 853		3 334	1 853
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	275 334		403 853		38 134	641 053
TOTAL		17 870 898		636 353		38 134	18 469 117

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	1 074 053	703 823		1 777 875
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 074 053	703 823		1 777 875
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre		827		827
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier					
Emballages récupérables et divers					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		827		827
TOTAL		1 074 053	704 649		1 778 702

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

--

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2023
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	Sur immobilisations {incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur comptes clients				
	Autres				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

--

Créances et Dettes

		31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	1 853	1 853	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	489 843	489 843	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	39 430	39 430	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	1 972	1 972	
	Charges constatées d'avances	8 739	8 739	
TOTAL DES CREANCES		541 836	541 836	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	16 005 877	838 223	3 428 612	11 739 042
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	10 193	10 193		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices	71 156	71 156		
	Taxes sur la valeur ajoutée	79 547	79 547		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	635	635		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	28 496	28 496		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	410 295	410 295		
TOTAL DES DETTES		16 606 199	1 438 546	3 428 612	11 739 042
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		824 761			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Capital social

		31/12/2023	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		14 000,00	1,0000	14 000,00
	Emises pendant l'exercice				
	Remboursées pendant l'exercice				
	Du capital social fin d'exercice		14 000,00	1,0000	14 000,00

Engagements financiers

31/12/2023

Engagements
financiers donnésEngagements
financiers reçus

Effets escomptés non échus

Avals, cautions et garanties

Engagements de crédit-bail

Engagements en pensions, retraite et assimilés

Autres engagements
INTERETS NON ECHUS

1 607 102

1 607 102

Total des engagements financiers (1)

1 607 102

(1) Dont concernant :

Les dirigeants

Les filiales

Les participations

Les autres entreprises liées

Dettes garanties par des Sûretés Réelles

Nat. Dette	Nature de la Garantie	Org. Bénéficiaire	Montant début	31/12/2023
Emprunts	Privilege de preteur de deniers	LCL	20 234 899	19 501 858
Emprunts	Hypothèque	LCL	518 650	500 048
		TOTAL	20 753 549	20 001 906

--

Charges à payer

31/12/2023

Total des Charges à payer		34 743
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <i>Intérêts courus sur emprunts</i>	4 352	4 352
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>Fournisseurs - fact. non parv.</i>	1 260	1 260
Dettes fiscales et sociales <i>Etat-Ch. à payer</i>	635	635
Autres dettes <i>Charges à payer</i>	28 496	28 496

Charges et Produits constatés d'avance

	31/12/2023	Charges	Produits
Charges et Produits d'EXPLOITATION		8 739	410 295
Charges et Produits FINANCIERS			
Charges et Produits EXCEPTIONNELS			
TOTAL		8 739	410 295